
 
 

ГЛАВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 31.03.2023 № 65-ПГ 
 

городской округ Лобня 
 

О внесении изменений в постановления Главы городского округа Лобня 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Совета депутатов городского округа Лобня 
Московской области от 23.11.2021 № 70/7 «О бюджете городского округа 
Лобня на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
(пос. ред. от 14.12.2022 № 207/28), решение Совета депутатов городского 
округа Лобня Московской области от 07.10.2022 № 170/25 «Положение 
о бюджетном процессе в городском округе Лобня Московской области», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ 
Лобня» Московской области  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы городского округа Лобня 
от 30.12.2022 № 1178-ПГ «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли 
обращения с отходами» на 2023-2027 годы» следующие изменения: 

1.1.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:  
«2. Признать утратившими силу с 1 января 2023 года постановления 

Главы городского округа Лобня от 27.12.2019 № 1873, от 10.09.2020 № 938, 
от 28.12.2020 № 1374, от 24.02.2021 № 246, от 30.12.2021 № 1625, 
от 05.04.2022 № 402-ПГ, от 30.11.2022 № 1094-ПГ в части регулирования 
правоотношений по реализации муниципальных программ на 2023-2024 
годы». 

2. Муниципальную программу «Развитие инженерной 
инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», 
утвержденную постановлением Главы городского округа Лобня 
от 27.12.2019 № 1873 «Об утверждении муниципальной программы 



«Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли 
обращения с отходами» на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению, в части объёма 
финансирования муниципальной программы по 2022 году. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня» 
и разместить на официальном сайте городского округа Лобня 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на первого заместителя Главы Администрации городского округа Лобня 
Тищенко Т.А. 
 
 
 
Глава городского округа Лобня       И.В. Демешко 



 
 

 

Приложение № 1 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от _____________ № __________ 

 

 

«Приложение № 1 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1873 

 

Паспорт муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» на 2020-2024 годы 

 

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы Администрации городского округа Лобня Волжин Д.Ю.  

Муниципальный заказчик муниципальной 

программы 
Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Лобня 

Цели муниципальной программы 

1. Обеспечение комфортных и безопасных условий проживания жителей городского округа Лобня 

2. Улучшение качества жилищно-коммунальных услуг  

3. Повышение энергоэффективности  

Перечень подпрограмм Подпрограмма № 3 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»; 

Подпрограмма № 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»; 

Подпрограмма № 6 «Развитие газификации»  

Подпрограмма № 8 «Обеспечивающая подпрограмма» 

Источники финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024г. 

Средства бюджета городского округа Лобня 46 108,12 22 951,40 11 021,00 5 738,72 200,00 6 197,00 

Средства бюджета Московской области 2 092,00 632,00 662,00 160,0 319,0 319,0 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 1 350,00 1 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 49 550,12 24 933,40 11 683,00 5898,72 519,00 6516,00 

 ». 



 
 

Приложение № 2 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от _____________ № __________ 

 

 

«Приложение № 2 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1873 

 

Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»  

 

N 

 п/п 

Планируемые результаты реализации муниципальной 

программы 

Тип 

показателя* 

Единца 

измерения 

Базовое 

значение 

на начало 

реализации 

программы 

Планируемое значение показателя 

 по годам реализации 

№ основного 

мероприятия 

в перечне 

мероприятий 

подпрограмм

ы 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 
2023 

г. 
2024г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма 3 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»  

1.1 

Целевой показатель 1 

Количество созданных и восстановленных объектов 

коммунальной инфраструктуры  

(Приоритетный обязательный целевой показатель) 

Обращение 

Губернатора 

Московской 

области 

единица 2 2 2 0 2 2 2 

1.2 

Количество созданных и восстановленных объектов 

социальной и инженерной инфраструктуры на 

территории военных городков Московской области 

(Приоритетный обязательный целевой показатель) 

Обращение 

Губернатора 

Московской 

области 

единица    0   3 

1.2 

Целевой показатель 2 

Уровень готовности объектов жилищно-коммунального 

хозяйства городского округа к осенне-зимнему периоду 

МП % 100 100 100 100 100 100 4; 6 

1.3 

Целевой показатель 3 

Доля актуальных схем теплоснабжения, водоснабжения 

и водоотведения, программ комплексного развития 

систем коммунальной инфраструктуры 

Приоритетный % 100 100 66,7 100 100 100 5 

2 Подпрограмма 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»  

2.1 

Целевой показатель 1 

Доля зданий, строений, сооружений муниципальной 

собственности, соответствующих нормальному уровню 

энергетической эффективности и выше (А, В, С, D) 

Приоритетный % 58,0 61 68 71 66,0 68,0 1 



 
 

2.2 

Целевой показатель 2 

Доля зданий, строений, сооружений органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений, 

оснащенных приборами учета потребляемых 

энергетических ресурсов 

Приоритетный % 99,1 99,57 100 100 100 100 1 

2.3 

Целевой показатель 3 

Бережливый учет- оснащенность многоквартирных 

домов общедомовыми приборами учета  

Приоритетный % 74,63 74,73 75,32  83,55 95,03 100 2 

2.4 

Целевой показатель 4 

Доля многоквартирных домов с присвоенными 

классами энергоэффективности 

Приоритетный % 5,99 6,51 13,17 13,17 22,20 26,40 3 

 

Тип показателя*: ГП – показатель Государственной программы; МП – показатель Муниципальной программы 

                                                                                                                                                                                                                                                                                             ». 

  



 
 

  

Приложение № 3 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от _____________ № __________ 

 

 

«Приложение № 3 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

      от 27.12.2019 № 1873 

 

 

Паспорт подпрограммы № 3 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»  

 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 
Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Лобня 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств,  

в том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Администрация 

городского округа 

Лобня 

Всего: в том числе 18 340,8 11 021,0 3 238,82 0,0 5 997,0 
38 597,62 

 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
18 340,8 11 021,0 3 238,82 0,0 5 997,0 

38 597,62 

 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение № 4 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от _____________ № __________ 

 

 

«Приложение № 4 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1873 

 

Перечень мероприятий подпрограммы № 3 «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами» 

 

№ 

п/п 

Мероприятия 

подпрограммы 

Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Объем финан-

сирования 

мероприятия в 

2019г. 

(предшествую

щем году 

начала 

реализации 

программы) 

тыс.руб. 

Всего  

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

 (тыс. руб.) 

Ответствен 

ный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприяти

й 

подпрограм

мы 
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2 Основное мероприятие 2 

Строительство, 

реконструкция, 

капитальный (текущий) 

ремонт, приобретение, 

монтаж и ввод в 

эксплуатацию объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

2020-

2024 

годы 

Итого 9 500,0 20 385,6 8 080,8 4 571,0 2 536,8 0,0 5 197,0 Управление 

жилищно-

коммунальног

о 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Повышение 

качества 

коммунальн

ых услуг 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
9 500,0 20 385,6 8 080,8 4 571,0 2 536,8 0,0 5 197,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 Мероприятие 2 

Строительство и 

реконструкция объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

2020-

2024 

годы 

Итого 9 500,0 20 385,6 8 080,8 4 571,0 2 536,8 0,0 5 197,0 Управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
9 500,0 20 385,6 8 080,8 4 571,0 2 536,8 0,0 5 197,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Основное мероприятие 4 

Создание экономических 

условий для повышения 

эффективности работы 

организаций жилищно-

коммунального хозяйства 

 Итого 10 000,0 15 000,0 10 000,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
10 000,0 15 000,0 10 000,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2 Мероприятие 2 

Субсидии 

ресурсоснабжающим 

организациям на 

реализацию мероприятий 

по организации системы 

водоснабжения 

и водоотведения, 

теплоснабжения, 

электроснабжения, 

газоснабжения на 

территории 

муниципального 

образования Московской 

области 

 Итого 10 000,0 15 000,0 10 000,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
10 000,0 15 000,0 10 000,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 Основное мероприятие 5 

Мониторинг разработки и 

утверждения схем 

водоснабжения и 

водоотведения, 

теплоснабжения, а также 

программ комплексного 

развития систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

городских округов 

2020-

2024 

годы 

Итого 2 810,0 3 212,0 260,0 1 450,0 702,0 0,0 800,0 Управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Лобня  

Актуальные 

схемы ТС, 

ВСиВО, 

ПКР 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
2 810,0 3 212,0 260,0 1 450,0 702,0 0,0 800,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1 Мероприятие 1 

Утверждение схем 

теплоснабжения 

2020-

2024 

годы 

Итого 1 450,0 2 462,02 260,0 700,0 702,0 0,0 800,0 Управление 

жилищно-

коммунальног

 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
1 450 ,0 2 462,02 260,0 700,0 702,0 0,0 800,0 



 
 

городских округов 

(актуализированных схем 

теплоснабжения 

городских округов) 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

о хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Лобня 
Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2 Мероприятие 2 

Утверждение схем 

водоснабжения и 

водоотведения городских 

округов 

(актуализированных схем 

водоснабжения и 

водоотведения городских 

округов) 

2020-

2024 

годы 

Итого 1 360,0 750,0 0,0 750,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
1 360,0 750,0 0,0 750,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.3 Мероприятие 3 

Утверждение программ 

комплексного развития 

систем коммунальной 

инфраструктуры 

городских округов 

2020-

2024 

годы 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

ВСЕГО по подпрограмме № 3  
Итого 22 310,0 38 597,62 18 340,8 11 021,0 

3 

238,82 
0,0 5 997,0 

  

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
22 310,0 38 597,62 18 340,8 11 021,0 

3 

238,82 
0,0 5 997,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники  0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 
 

». 



 
 

Приложение № 5 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от _____________ № __________ 

 

 

«Приложение № 5 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1873 

 

 

Паспорт подпрограммы № 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»  

 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 
Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Лобня 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по 

годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Администрация городского 

округа Лобня 

Всего: в том числе 5 960,6 0,0 109,9 200,0 200,0 6 470,5 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
4 610,6 0,0 109,9 200,0 200,0 5 120,5 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
1 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 350,0 

». 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение № 6 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от _____________ № __________ 

 

 

«Приложение № 6 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

 

      от 27.12.2019 № 1873 

 

Перечень мероприятий подпрограммы № 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 

 

№ 

п/п 

Мероприятия 

подпрограммы 

Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Объем финан-

сирования 

мероприятия в 

2019г. 

(предшествую

щем году 

начала 

реализации 

программы) 

тыс.руб. 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

 (тыс. руб.) 

Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограм

мы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограмм

ы 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основное мероприятие 1 

Повышение 

энергетической 

эффективности 

муниципальных 

учреждений Московской 

области 

2020-

2024 

годы 

Итого 3 000,0 3 710,6 3 710,6 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня  

 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
3 000,0 3 710,6 3 710,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие 1 

Установка 

(модернизация) ИТП с 

установкой 

теплообменника 

отопления и аппаратуры 

2020-

2024 

годы 

Итого 2 448,7 3 710,6 3 710,6 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

Эффективное 

использован

ие 

энергетическ

их ресурсов 

и 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
2 448,7 3 710,6 3 710,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

управления отоплением   бюджета ции 

городского 

округа 

Лобня 

сокращение 

расходов на 

их оплату 
Внебюджетные источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Основное мероприятие 2 

Организация учета 

энергоресурсов в 

жилищном фонде 

2020-

2024 

годы 

Итого 292,0 2 759,9 2 250,0 0,0 109,9 200,0 200,0  

Управление 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
292,0 1 409,9 900,0 0,0 109,9 200,0 200,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 

0,0 1 350,0 1 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Мероприятие 1 

Установка, замена, 

поверка, общедомовых 

приборов учета 

энергетических ресурсов 

в многоквартирных 

домах 

2020-

2024 

годы 

Итого 0,0 1 300,0 900,0 0,0 0,00 200,0 200,0 Управление 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

Повышение 

оснащенност

и жилищного 

фонда 

приборами 

учета 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0,0 1 300,0 900,0 0,0 0,00 200,0 200,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 Мероприятие 55 

Установка, поверка, 

замена индивидуальных 

приборов учета 

энергетических ресурсов 

в жилых помещениях 

муниципального 

жилищного фонда 

2020-

2024 

годы 

Итого 292,0 1 459,9 1350,0 0,0 109,9 0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

Эффективное 

использован

ие 

энергетическ

их ресурсов 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
292,0 109,9 0,00 0,0 109,9 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 
0,0 1 350,0 1 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Основное мероприятие 3 

Повышение 

энергетической 

эффективности 

многоквартирных домов 

2020-

2024 

годы 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ, 

управляющи

е 

организации 

Эффективное 

использован

ие 

энергетическ

их ресурсов 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

и 

сокращение 

расходов на 

их оплату 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 Мероприятие 1 

Организация работы с 

УК по подаче заявлений 

в ГУ МО 

«Государственная 

жилищная инспекция 

Московской области» 

2020-

2024 

годы 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ, 

управляющи

е 

организации 

Присвоение 

МКД класса 

энергетическ

ой 

эффективнос

ти 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

ВСЕГО по подпрограмме № 4  

Итого 2 740,7 6 470,5 5 960,6 0,0 109,9 200,0 200,0 

  

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
2 740,7 5 120,5 4 610,6 0,0 109,9 200,0 200,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0 1 350,0 1 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

». 



 
 

 

 

 

 

 

Приложение № 7 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от _____________ № __________ 

 

 

«Приложение № 9 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1873 

 

Паспорт подпрограммы № 6 «Развитие газификации»  

 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 
Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Лобня 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный 

распорядитель бюджетных 

средств 

Источник 

финансиро-вания 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Администрация 

городского округа Лобня 

  

  

  

Всего: в том числе 0,00 0,00 2390,0 0,00 0,00 2390,0 

Средства 

бюджета городского 

округа Лобня 

0,00 0,00 2390,0 0,00 0,00 2390,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 



 
 

 

 

 

Приложение № 8 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от _____________ № __________ 

 

 

«Приложение № 10 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1873 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы № 6 «Развитие газификации» 

 

№ 

п/п 

Мероприятия 

подпрограммы 

Сроки 

исполнен

ия 

мероприя

тия 

Источники 

финансирован

ия 

Объем 

финансиро

вания 

мероприяти

я в 2019г. 

(предшеств

ующем 

году начала 

реализации 

программы

) тыс.руб. 

 

 

Всего 

(тыс. руб.) 
Объем финансирования по годам 

 (тыс. руб.) 

Ответствен 

ный за 

выполнение 

мероприя-

тия 

подпрограм

мы 

Результаты 

выполнения 

мероприяти

й 

подпрограм

мы 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1  

Основное 

мероприятие 01 

«Строительство 

газопроводов в 

населенных 

пунктах» 

 

2020-

2024 

годы 

 

Итого 0 2390,0 0 0 2390,0 0 0 
Управление 

жилищно-

коммунальн

ого 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

 

Централиз

ованное 

газоснабж

ение 

объектов 

культуры 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0 2390,0 0 0 2390,0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 



 
 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

1.1 Мероприятие 1.2 

«Организация в 

границах 

городского округа 

газоснабжения 

населения» 

 

2020-

2024 

годы 

 

Итого 0 2390,0 0 0 2390,0 0 0 Управление 

жилищно-

коммунальн

ого 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0 2390,0 0 0 2390,0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0  

 

 

ВСЕГО по подпрограмме № 6 

Итого 0 2390,0 0 0 2390,0 0 0 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0 2390,0 0 0 2390,0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 0 0 0 0 0 0 0 

 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение № 9 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от _____________ № __________ 

 

 

«Приложение № 7 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1873 

 

Паспорт подпрограммы № 8 «Обеспечивающая подпрограмма»  

 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 
Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Лобня 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Администрация городского 

округа Лобня 

Всего: в том числе 632,0 662,0 160,0 319,0 319,0 2 092,0 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
632,0 662,0 160,0 319,0 319,0 2 092,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

». 



 
 

Приложение № 10 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от _____________ № __________ 

 

 

«Приложение № 8 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1873 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы № 8 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 

№ 

п/п 

Мероприятия 

подпрограммы 

Сроки 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники финансирования Объем 

финансирования 

мероприятия в 

2019г. (предшест-

вующем году 

начала реализации 

программы) 

тыс.руб. 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

 (тыс. руб.) 

Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприяти

я 

подпрограм

мы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основное 

мероприятие 1 

Создание условий для 

реализации 

полномочий органов 

местного 

самоуправления 

2020-

2024 

годы 

Итого 0 2 092,0 632,0 662,0 160,0 319,0 319,0 Администра

ция 

городского 

округа 

Лобня  

 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 2 092,0 632,0 662,0 160,0 319,0 319,0 

Средства федерального 

бюджета 
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие 1 

Создание 

административных 

комиссий, 

уполномоченных 

рассматривать дела об 

административных 

правонарушениях в 

сфере благоустройства 

2020-

2024 

годы 

Итого 0 2 092,0 632,0 662,0 160,0 319,0 319,0 Администра

ция 

городского 

округа 

Лобня 

 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 2 092,0 632,0 662,0 160,0 319,0 319,0 

Средства федерального 

бюджета 
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



 
 

ВСЕГО по подпрограмме № 8 Итого 0 2 092,0 632,0 662,0 160,0 319,0 319,0 

  

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 2 092,0 632,0 662,0 160,0 319,0 319,0 

Средства федерального 

бюджета 
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

». 

 


